
Unterweisung: Betreten von Gehegen – 1/2

Unterweisung

Betreten von Gehegen
Name der/des  
Unterweisenden:

Ort der Unterweisung:

Datum, Uhrzeit:

Für folgende tierpflegerische Arbeiten ist das Betreten des Geheges trotz Anwesenheit des gefährlichen/
besonders gefährlichen Tieres erforderlich:

Aufgrund der Gefährdungsbeurteilung werden folgende Maßnahmen zum Schutz der Beschäftigten durch-
geführt:

•	Nur zu folgenden Zeiten (saisonal, Tageszeit, ...) ist ein Betreten des Geheges erlaubt:  
von  bis 

•	Folgende Tiere sind aus der Gruppe abzuschiebern: 

•	Folgende individuelle Eigenschaften des Einzeltieres sind zu beachten:

	

•	Folgende Sicherheitsabstände sind zu berücksichtigen (Fluchtdistanz, Angriffsdistanz): 

•	Namen der berechtigten Personen: 

•	Das Gehege darf nur von folgenden Personen gemeinsam betreten werden:  

•	Als Abwehrgeräte werden mitgeführt: 

•	Als Persönliche Schutzausrüstung wird getragen: 

•	Sonstige Maßnahmen: 

© VBG – Hamburg; Stand: Juni 2015



Unterweisung: Betreten von Gehegen – 2/2

Unterweisung

Betreten von Gehegen
Teilnehmer/innen

Name, Vorname Unterschrift

Unterweisende/r: 

© VBG – Hamburg; Stand: Juni 2015


	Unterweisende/r : 
	Ort der Unterweisung : 
	Datum und Uhrzeit : 
	Tierpflegerische Arbeiten: 
	von: 
	bis: 
	Tiere abzuschiebern: 
	Eigenschaften des Tieres: 
	Sicherheitsabstände: 
	Berechtigte Person: 
	Personen: 
	Abwehrgeräte: 
	PSA: 
	Maßnahmen: 
	Teilnehmer/in 1: 
	Teilnehmer/in 2: 
	Teilnehmer/in 3: 
	Teilnehmer/in 4: 
	Teilnehmer/in 5: 
	Teilnehmer/in 6: 
	Teilnehmer/in 7: 
	Teilnehmer/in 8: 
	Teilnehmer/in 9: 
	Teilnehmer/in 10: 
	Teilnehmer/in 11: 
	Teilnehmer/in 12: 
	Unterschrift Unterweisende/r 5: 


